
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ 
Iraí. O Paraíso das Águas Termais. 

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí 

- RS 

www.irai.rs.gov.br 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 08/2024 

 

 

 

ANTÔNIO VILSON BERNARDI, Prefeito Municipal de IRAI/RS, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve: 
 
 
 
 
01 - HOMOLOGAR A DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO. 
 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

NÚMERO: 08/2024 
OBJETO: Aquisição de kit educativo sobre inclusão. 
EMBASAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 – art. 75 II 

EMPRESA: INTERATIVA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATERIAL 
EDUCATIVO LTDA. 
JUSTIFICATIVA: menor preço das propostas apresentadas. 

d) CNPJ: 49.736.710/0001-73 
VALOR TOTAL: R$ 41.400,00 

AUTORIZAÇÃO: O presente Termo de Homologação, autoriza a contratação da 
empresa supracitada nos moldes deste processo e poderá ser prorrogada nos 
termos da Lei Federal nº 14.133/2021, além de outras alterações previstas na 

mencionada Lei e termo contratual. 
 

IRAI, 15 DE MARÇO DE 2024. 
 
 
 

 

ANTONIO VILSON BERNARDI 

PREFEITO 

 

 

http://www.irai.rs.gov.br/

